ACTA 
APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

A N . E T VOL. L X X X I X 

T Y P I S V A T I C A N I S 
M . D C C C C . L X X X X V I I 

An. et vol. LXXXIX 7 Ianuarii 1997 N. 1 

ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano - Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

LITTERAE DECRETALES 

quibus Servis Dei Marco a Krizevci, Stephano Pongrácz, Melchiori Grodziecki 
Sanctorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — In amplo campo, quem ante nos Sanc
torum communio aperit, Martyres, inde ab Ecclesiae principio, locum prin
cipem tenuerunt. Ii enim nobis cum Sancto Paulo itérant: « Quis nos sepa-
rabit a caritate Christi? Tribulatio an angustia an persecutio an fames an 
nuditas an periculum an gladius?... Sed in his omnibus supervincimus per 
eum, qui dilexit nos. Certus sum enim quia neque mors neque vita... neque 
instantia neque futura... neque alia quaelibet creatura poterit nos separare 
a caritate Dei, quae est in Christo Iesu Domino nostro» (Rom 8, 35.37-39). 
Revera, quoniam ille pro nobis animam suam posuit, maiorem hac dilectio
nem nemo habet, ut animam suam quis ponat pro eo et pro fratribus suis 
(cfr 1 Io 3, 16; Io 15, 13)... «Martyrium igitur, quo discipulus Magistro pro 
mundi salute mortem libere accipienti assimilatur eique in effusione sangui
nis conformatur, ab Ecclesia eximium donum supremaque probatio caritatis 
aestimatur » (CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. Lumen gentium, n. 4 2 ) . 

Aliqui christiani ad hoc maximum testimonium perhibendum coram homi
nibus semper vocabuntur ac praesertim in persecutionibus, quae numquam 
deerunt Ecclesiae (cfr ibid.). Iure in his martyribus strenuisque testibus 
Beati Martyres annumerantur Marcus a Krizevci, Stephanus Pongrácz et 
Melchior Grodziecki qui, etsi ad gentes diversas pertinebant, eandem habe-
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bant fidem et hac sustenti, etiam mortem coniuncti obierunt sibi inflictam 
Cassoviae mense Septembri anno MDCXIX, nempe paulo post initum bellum 
Triginta Annorum. Ex his canonicus Strigoniensis Marcus a Krizevci, post
quam studia ecclesiastica Romae absolverat tamquam Collegii Germanici-
Hungarici atque Studiorum Universitatis Gregorianae discipulus, in terram 
Slovacham venit a natali Croatia, ut alacre praestaret pastorale servitium 
Ecclesiae propter sacerdotum penuriam laboranti difficultatibus. Bono Pa
stori similis Marcus a Krizevci suum in periculo non reliquit gregem, quem
admodum mercennarius fecisset (cfr Io 10, 11-15), sed in populi Dei mansit 
ministerio, fulgidum praebens exemplum erga Christum suumque munus fi
delitatis. Non minorem ostendit fortitudinem sacerdos Stephanus Pongrácz, 
Societatis Iesu sodalis, anno MDLXXXII nobili Hungarica familia ortus, qui 
sanguine fuso vitam conclusit omnino servitio Dei et fratrum consecratam. 
A vicina Transilvania Stephanus, nitidi decursus profani exspectatione re
licta, in plagas venit Slovachiae orientalis evangelium nuntiaturus. Casso-
viae, dum difficile apostolicum munus sibi concreditum explebat, Dominus 
voluit promptam eius voluntatem et sacrificii spiritum remunerari, clara 
eum martyrii palma donando. Sodalis Societatis Iesu fuit etiam Melchior 
Grodziecki, familia natus natione Polonica anno MDLXXXIV, qui plures annos 
ministerium sacerdotale Pragae explicaverat tamquam iuventutis educator. 
Urbem relinquere astrictus cum aliis Societatis Iesu sodalibus ob exortum 
Triginta Annorum bellum, Moraviam percucurrit atque Slovachiam et deni
que Cassoviae se collocavit, ubi plenam suam Christo et fratrum servitio 
deditam vitam per sanguinis effusionem confecit. Tres hi Evangelii animosi 
testes tempore certaminis blanditiis et crudelissimis cruciatibus restiterunt 
mortemque oppetiverunt ne fidem neque fidelitatem desererent erga Chri
stum, eius Ecclesiam eumque, cui mandatum est commissum, ut sit illius 
in terris Vicarius. Populus Dei semper horum trium Martyrum coluit me
moriam sed, propter adversas temporum condiciones, eorum beatificationis 
celebratio nonnisi anno MCMV fieri potuit Pontifice Nostro Venerato Deces
sore Sancto Pio X.